
料金

入居時費用 ¥150,000

¥50,000
¥64,900
¥114,900

¥534
¥773
¥893
¥2,200
¥66,000

特定入居者生活介護利用料　介護保険１割負担分
介護度 一か月当たり（30日）
要支援１ ¥5,490
要支援２ ¥9,390
要介護１ ¥16,260
要介護２ ¥18,270
要介護３ ¥20,370
要介護４ ¥22,320
要介護５ ¥24,390

各種加算･･･上記基本料金に加え、下記加算が別途算定されます。

一日当たり 一か月当たり（30日）

科学的介護推進体制加算 ¥40

退所時情報提供加算（1回） ¥250
高齢者施設等感染対策向上加算（Ⅱ） ¥5

若年性認知症入居者受入加算 ¥120 ¥3,600
生活機能向上訓練加算（Ⅱ） ¥100

介護職員等処遇改善加算(Ⅲ) 1ヶ月あたりサービス総単位数の11.0％

看取り加算
７２円/１日（死亡日４５日前～３１日）
１４４円/１日（死亡日３０日前～４日前））
６８０円/１日（死亡日の前々日、前日）
1,280円／１日(死亡日)

退院・退所時加算（入居から30日以内） ¥30 ¥900

医療機関連携加算 ¥100
サービス提供体制強化加算(Ⅱ） ¥18 ¥540

個別機能訓練加算 ¥12 ¥360
夜間看護体制加算 ¥9 ¥270

月額費用合計 （A）+（B） ¥180,900

一日当たり
183
313
542
609
679
744
813

食費（一日）

朝食
昼食
夕食
日計

月計（30日分）（B）

入居時・月々のご利用料金（令和７年１０月作成）
項目

敷金（家賃3ヶ月分）

毎月の費用
家賃
共益費
合計（A）


