

入居時・月々のご利用料金(令和7年10月作成)

	項目	料金
入居時費用	敷金(家賃3ヶ月分)	¥150,000
毎月の費用	家賃	¥50,000
	共益費	¥64,900
	合計(A)	¥114,900
食費(一日)	朝食	¥534
	昼食	¥773
	夕食	¥893
	日計	¥2,200
	月計(30日分)(B)	¥66,000
月額費用合計	(A)+(B)	¥180,900

特定入居者生活介護利用料 介護保険1割負担分

介護度	一日当たり	一か月当たり(30日)
要支援1	183	¥5,490
要支援2	313	¥9,390
要介護1	542	¥16,260
要介護2	609	¥18,270
要介護3	679	¥20,370
要介護4	744	¥22,320
要介護5	813	¥24,390

各種加算…上記基本料金に加え、下記加算が別途算定されます。

	一日当たり	一か月当たり(30日)
個別機能訓練加算	¥12	¥360
夜間看護体制加算	¥9	¥270
医療機関連携加算		¥100
サービス提供体制強化加算(II)	¥18	¥540
介護職員等待遇改善加算(III)	1ヶ月あたりサービス総単位数の11.0%	
看取り加算	72円/1日(死亡日45日前～31日) 144円/1日(死亡日30日前～4日前) 680円/1日(死亡日の前々日、前日) 1,280円／1日(死亡日)	
退院・退所時加算(入居から30日以内)	¥30	¥900
若年性認知症入居者受入加算	¥120	¥3,600
生活機能向上訓練加算(II)		¥100
退所時情報提供加算(1回)		¥250
高齢者施設等感染対策向上加算(II)		¥5
科学的介護推進体制加算		¥40